～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1639 （平成 19年 12月 20日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

12 月 20 日  議長 田中久雄 年次総会

1 月 10 日 18:30 ～ 新年例会 （夜間）

1 月 17 日
古代出雲歴史博物館

品川 知彦 様
「出雲の神在祭」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

46 35  11 (1) 77.78 % 90.91 %

■■■欠席者

河原／高砂／玉木／名原／西谷／原 光栄／園山／堀江／

佐藤／内田 （森山）

■■■MU

  12／17 大島卓爾、原 光栄 （出雲中央）

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（1 月 17 日） 高砂明弘／河原治子／原 孝士

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ  水 大社クラブ 1/ 9

月 出雲中央クラブ  木 松江東クラブ 12/20 1/31

火 松江しんじ湖 1/29 金 出雲南クラブ 1/18

火 出雲クラブ

水 松江クラブ 12/26  （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

－ 忘年会の起源 －

 忘年会の起源は鎌倉時代までさかのぼる。今の様に酒を飲み交わし

騒ぐのではなく、優雅に和歌を詠んだと云われる。

当時は人生の無常観を詠んだものが多いが、和歌を詠み合うとなると平

安時代の公家的な歌が多かったと想像される。宴とは不思議な文字で

ある。来年はねずみ年、「子」と書き十二支の初めだ。時刻で子の刻とは

午後１１時から午前１時頃までを指す。除夜の鐘を遠く耳にして初詣を

したい。

平成１９年を総括して、清水寺の貫主は「偽」の文字を大書された。

さて平成２０年の締めくくりはどんな文字になるだろうか。

皆様良いお歳を・・・。

■■■理事会決定事項■■■

１． 新入会員候補について承認

２． 青少年新春コンサート後援依頼を承認

■■■幹事報告■■■

１．休会  （定款第 5条 により）

松江東ＲＣ  Ｈ20．1／3（木）   ビジター受付  なし

２．例会変更

松江しんじ湖ＲＣ Ｈ20．1／29（火） → 1／28（月）  合同例会

  ビジター受付  定刻定例会場

松江東ＲＣ Ｈ20．1／31（木） → 1／28 （月）    合同例会

  ビジター受付  １２：００～１２：３０ 定例会場

３．会費の引き落し  1／7  ４８，０００ 円 （１．２．３月分）

４．新入会員候補の紹介

福田 磨寿穂 様  昭和 22 年 2月 13 日生

福田司法書士事務所 所長

クラブ細則 第 13 条第 5 節により

異議のある方は、本日より7日以内に書面をもってお申し出下さい

５．岡山中央ロータリークラブより 「創立２０周年記念誌」 を頂きました。

６．2007～2008 年度 RI 2690 地区

第３．４．５グループ合同 Ｉｎｔｅｒｃｉｔｙ Meeting （ＩＭ） のご案内

      日 時 ： Ｈ20．3／9（日） １３：３０～１７：４５

      会 場 ： ホテル一畑       登録料 ： ７，０００ 円

            後日、出欠表をお回し致します

■■■スマイル■■■

土江 先日若干体調をくずし大変ご迷惑をかけました。その節には

皆様方また当クラブよりお見舞いを頂きありがとうございました。

お陰様で、しゃばに復帰できるようになりました。またお付き合

いの程よろしくお願いいたします。

大島卓 本年の最終例会を終えて。

 田中会長、飯塚幹事のご苦労に感謝して。

田中久 わがとこＴＶ 平田案内に出演し、大島ＳＡＡに大変出来が

良いとほめられました。初めてのことです。

年 次 総 会        議長 ： 田中 久雄

指名委員会によって次年度理事エレクトを選出いたしましたので、

加藤喜久指名委員長より発表していただきます。

   ２００８～２００９年度  理事エレクト

原  孝士 ・ 高砂 明弘 ・ 田中 久雄 ・ 荒木  貫

平野 順一 ・ 常松 秀清 ・ 小村 益造

以上 7 名の理事が決定しましたので、ご承認下さい。

本来 1 週間以内でございますが、次週・次々週は休会となりますので

直ちに次年度理事の方々で役員エレクトの選考をしたいと思います

   ２００８～２００９年度  役員エレクト

会長 原  孝士 副会長 高砂 明弘

幹事 田中 浩史 副幹事 小村 益造

ＳＡＡ 持田 稔樹 副ＳＡＡ 原  光栄

会計 大谷  孝 監 事 加藤 喜久

以上の役員の方が決定しました。